
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 200903155-SNI 

Kelas: 19.1A.13-12101 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 305-H1 
2024-09-27  
13:20-16:40 
Masuk: 13:37:29 -16:26:51  

1. Sejarah perkembangan 
Bahasa Pemrograman 
Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 
3. Pengenalan IDE Visual 
Studio Code  

1. Sejarah 
perkembanganBahasa 
PemrogramanPython 2. 
Pengenalan 
Strukturprogram Python 
3. Pengenalan IDEVisual 
Studio Code  

2 305-H1 
2024-10-04  
13:20-16:40 
Masuk: 13:23:47 -16:25:04  

1.sintaks dasar 
pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan 
konstanta 3. sintaks 
input(dan output  

1. sintaks dasar 
pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan 
konstanta 4. sintaks 
input dan output  

3 305-H1 
2024-10-11  
13:20-16:40 
Masuk: 13:22:19 -16:29:03  

1. String 2. Bilangan 3. 
Operator Aritmatika 4. 
Operator Boolean 5. 
Operator Logika 6. Operasi 
String  

1. String 2. Bilangan 3. 
Operator Aritma 4. 
Operator Boolean 5. 
Operator Logika 6. 
Operasi String  

4 305-H1 
2024-10-18  
13:20-16:40 
Masuk: 13:23:32 -16:28:43  

1. Penjelasan Awal seleksi 
kondisi 2. Seleksi Kondisi If 
3. Seleksi Kondisi If ..else 4. 
If ..elif..else  

1. Penjelasan Awal seleksi 
Kondisi 2. Seleksi Kondisi 
If 3. Seleksi Kondisi If 
..else 4. If ..elif..else  

5 305-H1 
2024-10-25  
13:20-16:40 
Masuk: 13:22:14 -16:31:47  

1. For 2. While 3. Infinite 
Loop 4. Kendali Looping 
(break & Continue  

1. For 2. While 3. Infinite 
Loop 4. Kendali Looping 
(break & Continue)  

6 305-H1 
2024-11-01  
13:20-16:40 
Masuk: 13:25:25 -16:26:36  

1. list & Metode pada List 2. 
Tuple & Metode Tuple  

1. list & Metode pada List 
2. Tuple & Metode Tuple  

7 305-H1 
2024-11-08  
13:20-16:40 
Masuk: 13:25:17 -16:26:14  

1. Matrix dan metode 
Matrix 2. Instalasi dan 
Penggunaan Library 
(pandas)  

1. Matrix dan metode 
Matrix 2. Instalasi dan 
Penggunaan Library 
(pandas)  

8 305-H1 
2024-11-11  
13:20-16:40 
Masuk: 13:23:32 -16:28:43  

UTS UTS 

9 305-H1 
2024-11-22  
13:20-16:40 
Masuk: 13:27:07 -16:26:05  

1. Deklarasi Fungsi 2. 
Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan 
return 5. Argument fungsi 
6. Scope Variabel  

1. Deklarasi Fungsi 2. 
Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan 
return 5. Argument 
fungsi 6. Scope Variabel  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10 305-H1 
2024-11-29  
13:20-16:40 
Masuk: 13:29:01 -16:26:51  

1. Teknik Impor Modul a. 
Impor Module Dengan 
import b. Impor Dengan 
Module Rename c. Import 
Sebagian Menggunakan 
from ... import ... d. Import 
Semua Isi Modul Dengan 
import * 2. Fungsi Eksepsi 
pada Python  

1. Teknik Impor Modul a. 
Impor Module Dengan 
import b. Impor Dengan 
module Rename c. 
Import Sebagian 
menggunakan from 
...import ... d. Import 
Semua Isi Modul Dengan 
import * 2. Fungsi Eksepsi 
pada Python  

11 305-H1 
2024-12-06  
13:20-16:40 
Masuk: 13:23:18 -16:25:32  

1. Konsep PBO 2. 
Encapsulation 3. 
Inheritance dan 
polymorphism  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

12 305-H1 
2025-01-10  
13:20-16:40 
Masuk: 13:24:17 -16:29:01 

Uji Kompetesi (Individu)  Uji Kompetesi (Individu) 

13 305-H1 
2024-12-20  
13:20-16:40 
Masuk: 13:25:21 -16:26:14  

Mahasiswa dapat 
membuat dan 
menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

14 305-H1 
2025-01-10  
13:20-16:40 
Masuk: 13:24:17 -16:29:01  

Mahasiswa dapat 
membuat dan 
menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

15 305-H1 
2025-01-17  
13:20-16:40 
Masuk: 13:21:00 -16:25:14  

Mahasiswa dapat 
membuat dan 
menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

16 305-H1 
2025-01-20 
13:20-16:40 
Masuk: 13:24:17 -16:29:01  

UAS UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran kelas 19.1A.13-12101 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19240002 CINDY SASI KIRANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19240008 MOCHAMAD RIZKY ADISURYA 
BROSNAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19240013 NICO ALFIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19240018 IQLIMA MUSTALIMATUN NADA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19240019 AZZAHRA REVANI AGNISTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 19240030 ALMA FADHILAH AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19240046 SEPTIAN MUHAMMAD MAARIJ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19240048 ALI FIAN SURAWIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19240058 LATI NURLATIPAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
10 19240077 JOHANES ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19240080 SYADZA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19240091 SANDIKO RACHMANDA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19240094 RAIHAN AL BUQORI MUSLIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19240108 RAIHAN ARDIANSYAH 
PRAMUDITA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19240165 NABIL ABDILAH ZITTER ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19240172 ADIN MASYRUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19240187 AWALUDIN AL AYUBI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19240201 MUHAMAD IBNU AKIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 19240209 RAIHAN FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19240223 ARUL KEMAL NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19240228 MARCHO DOMINGGUS 
DEVIANO TIMISELA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19240233 TANIA AZ ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 19240248 NAZWA PUTHIA SAMSU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19240285 ABU RIDZAL AKHYARY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19240304 MEGANTARA ADHIYAKSA 
RIDWAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19240309 MUHAMMAD FIKRI BARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 19240318 MUHAMAD FARHAN LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 19240324 ADHAN FAHREZI YUSUF ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
29 19240349 MEGA AYU WANDIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 19240350 RAFI IBNU KAUTSAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 19240355 FAISAL BASIR ULLUYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 19240369 GERALD GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 19240372 HARIRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 19240374 MELATI FITRIA HERMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 19240417 MUHAMAD DZAKI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
36 19240426 M FAISAL HAMDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19240440 MUHAMMAD NABIL 
INDRAWAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 19240450 NETHAR BALAWAN MUALIKUL 
MULKI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 19240451 MUHAMMAD ALIF RISWANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 19240452 MUHAMMAD IKHSAN BASUKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 40 40 40 39 39 40 40 40 40 39 39 40 40 39 40 40 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian kelas 19.1A.13-12101 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19240002 CINDY SASI KIRANA 0 0 0 0 A 
2 19240008 MOCHAMAD RIZKY ADISURYA BROSNAN 0 0 0 0 A 
3 19240013 NICO ALFIANTO 0 0 0 0 A 
4 19240018 IQLIMA MUSTALIMATUN NADA 0 0 0 0 A 
5 19240019 AZZAHRA REVANI AGNISTIA 0 0 0 0 A 
6 19240030 ALMA FADHILAH AYU 0 0 0 0 A 
7 19240046 SEPTIAN MUHAMMAD MAARIJ 0 0 0 0 A 
8 19240048 ALI FIAN SURAWIJAYA 0 0 0 0 A 
9 19240058 LATI NURLATIPAH 0 0 0 0 B 
10 19240077 JOHANES 0 0 0 0 A 
11 19240080 SYADZA AZZAHRA 0 0 0 0 A 
12 19240091 SANDIKO RACHMANDA PUTRA 0 0 0 0 A 
13 19240094 RAIHAN AL BUQORI MUSLIM 0 0 0 0 A 
14 19240108 RAIHAN ARDIANSYAH PRAMUDITA 0 0 0 0 A 
15 19240165 NABIL ABDILAH ZITTER 0 0 0 0 A 
16 19240172 ADIN MASYRUDIN 0 0 0 0 A 
17 19240187 AWALUDIN AL AYUBI 0 0 0 0 A 
18 19240201 MUHAMAD IBNU AKIL 0 0 0 0 A 
19 19240209 RAIHAN FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
20 19240223 ARUL KEMAL NUGRAHA 0 0 0 0 A 
21 19240228 MARCHO DOMINGGUS DEVIANO TIMISELA 0 0 0 0 A 
22 19240233 TANIA AZ ZAHRA 0 0 0 0 A 
23 19240248 NAZWA PUTHIA SAMSU 0 0 0 0 A 
24 19240285 ABU RIDZAL AKHYARY 0 0 0 0 A 
25 19240304 MEGANTARA ADHIYAKSA RIDWAN 0 0 0 0 A 
26 19240309 MUHAMMAD FIKRI BARI 0 0 0 0 A 
27 19240318 MUHAMAD FARHAN LUBIS 0 0 0 0 A 
28 19240324 ADHAN FAHREZI YUSUF 0 0 0 0 B 
29 19240349 MEGA AYU WANDIRA 0 0 0 0 B 
30 19240350 RAFI IBNU KAUTSAR 0 0 0 0 A 
31 19240355 FAISAL BASIR ULLUYA 0 0 0 0 A 
32 19240369 GERALD GUNAWAN 0 0 0 0 A 
33 19240372 HARIRI 0 0 0 0 A 
34 19240374 MELATI FITRIA HERMANSYAH 0 0 0 0 A 
35 19240417 MUHAMAD DZAKI SAPUTRA 0 0 0 0 A 
36 19240426 M FAISAL HAMDI 0 0 0 0 A 
37 19240440 MUHAMMAD NABIL INDRAWAN 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
38 19240450 NETHAR BALAWAN MUALIKUL MULKI 0 0 0 0 A 
39 19240451 MUHAMMAD ALIF RISWANDI 0 0 0 0 A 
40 19240452 MUHAMMAD IKHSAN BASUKI 0 0 0 0 A 

 


